
Kulturprogramm für das Kalenderjahr 2025

Termin Veranstaltung Veranstalter Kosten Ticketpreise inkl. System- und VVK-Gebühren Hinweise

7. Februar 2025 Improvisationstheater Springmaus "META 

MAUS - Eine Reise durch das Improversum"

Gemeinde Niederkrüchten 5.341,30 € 30,00 € und 28,00 € ermäßigt Die angegebenen Kosten enthalten die vereinbarte 

Gage sowie Kosten für das Catering, die auf 

Grundlage der Vorjahreskosten geschätzt wurden.

8. März 2025 Kabarett im Kunstsalon (Weltfrauentag) Gemeinde Niederkrüchten 200,00 € - Kostenübernahme Honorar und Getränke durch 

Gleichstellungsbeauftragte; die hier angegebenen 

Kosten für notwendige Technik sind zunächst 

geschätzt.

16. März 2025 Achtsamkeitwanderung (Weltfrauentag) Gemeinde Niederkrüchten - - Kostenübernahme durch Gleichstellungs-

beauftragte

12. Mai 2025 Aktionswoche Freiheit Gemeinde Niederkrüchten 2.151,20 € - Kostenangabe beinhaltet Kosten für Führung und 

Theater. Letztere sind zunächst geschätzt.

Juni 2025 Pride Month - Lesung in der 

Gemeindebibliothek

Gemeinde Niederkrüchten 500,00 € - Kosten für Lesung geschätzt

27. - 29. Juni 2025 Street Food Festival Veranstaltungsagentur 2.000,00 € - Zusammenarbeit mit neuem Veranstalter beinhaltet 

Übernahme einzelner Kosten durch die Gemeinde 

Niederkrüchten wie in den Vorjahren (insb. 

Technik).

31. August 2025 Kinderfest Gemeinde Niederkrüchten 3.640,59 € - Kosten auf Grundlage der Vorjahreskosten

19. - 21. September 2025 Deutsche Waldtage Gemeinde Niederkrüchten 972,35 € - Kosten auf Grundlage der Vorjahreskosten zzgl. 

Honorar für die Lesung Alina Gries

31. Oktober 2025 Halloween in der Gemeindebibliothek Gemeinde Niederkrüchten - -

2. November 2025 KREATIVA Gemeinde Niederkrüchten - -

19. November 2025 Kindertheater Kindertagseinrichtungen Gemeinde Niederkrüchten 1.760,00 € -

Dezember 2025 Acoustic Winter Acoustic Delite GbR - offen - Bekanntgabe durch Veranstalter Gemeinde Niederkrüchten stellt dem Veranstalter 

wie in den Vorjahren die Begegnungsstätte 

kostenlos zur Verfügung (Wert 1.810,00 €).

16.565,44 €




